
RASEINIŲ R. BETYGALOS MAIRONIO PAGRINDINĖ MOKYKLA 

 

2023 METŲ I KETVIRČIO BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATŲ VYKDYMO  

ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Bendroji dalis 

 

Viešąjį subjektą (toliau – pagrindinė mokykla) identifikuojantys duomenys: 
Subjekto pavadinimas Raseinių r. Betygalos Maironio pagrindinė mokykla 

Kodas 190104925 

Adresas Dubysos g.10 , Betygala , Raseinių r. sav. LT-60209 

Telefonas 8-428-43340  

Elektroninio pašto adresas info@betygalosmokykla.lt  

 

Mokyklos veikla: 

Pagrindinė mokykla savo veikloje vadovaujasi nuostatais, patvirtintais Raseinių rajono 

savivaldybės tarybos. 

Pagrindinė mokykla yra viešasis juridinis asmuo, savivaldybės biudžetinė įstaiga, turinti 

antspaudą su savo pavadinimu, išlaidų sąmatas, atsiskaitomąją bei kitas sąskaitas Lietuvos respublikos 

registruotuose bankuose. Pagrindinė mokykla turi paramos gavėjo statusą ir gauna paramą. 

Pagrindinė veiklos sritis ir rūšis: švietimas, kodas – 85; pagrindinis ugdymas, kodas- 85.31.10.  

Mokykloje mokomi 1-10 klasių mokiniai, yra ikimokyklinio ugdymo grupė. 

Be vidurinio ugdymo gimnazija organizuoja mokinių pavėžėjimą į mokyklą ir iš mokyklos. 

Įstaigų pajamų ataskaita (forma Nr.1) 

Per 2023 m. I ketv. pajamų už turto nuomą (11011 lėšos) į biudžetą nebuvo pravesta. Pajamos 

tėvų įmokas už darželį (11012 lėšos) į biudžetą pervesta 1.226,09 Eur, visos lėšos panaudotos vaikų 

maitinimui ir vaikų poreikiams. Už transporto paslaugas (11013 lėšos) į biudžetą nebuvo pravesta. 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaita (forma Nr.2) 

Per 2023 m. I ketv. buvo gauta ir panaudota lėšų pagal atskiras sąmatas sekančiai: 

Programos sąmata 
Programos 

kodas 

Asignavimų 

planas 

metams 

Gauti 

asignavimai 

Panaudoti 

asignavimai 

Savivaldybės biudžeto lėšos (SF) 02.01.01.01. 294.231,00 61.064,14 61.064,14 

Iš jų: 
 

   

Darbo užmokesčiui 
 

182.902,00 33.182,97 33.182,97 

Socialinio draudimo įmokoms 
 

3.257,00 626,35 626,35 

Valstybės biudžeto lėšos (ML) 02.01.01.01. 543.202,00 104.597,30 104.597,30 

Iš jų:     

Darbo užmokesčiui  525.128,00 102.285,81 102.285,81 

Socialinio draudimo įmokoms  7.669,00 1.598,20 1.598,20 

Ugdymo įstaigų veiklos organizavimo užtikrinimas (11011) 02.01.01.01. 600,00 0,00 0,00 

Ugdymo įstaigų veiklos organizavimo užtikrinimas (11012). 02.01.01.01. 12.270,00 1.226,09 1.226,09 

Ugdymo įstaigų veiklos organizavimo užtikrinimas (11013) 02.01.01.01. 900,00 0,00 0,00 

„Erasmus+“ projekto įgyvendinimui „smart classes for 

GenerationZ“ (SF) 
02.01.03.14 3.900,00 0,00 0,00 

Ugdymo, maitinimo ir pavėžėjimo lėšos socialinę riziką 

patiriančių vaikų ikimokykliniam ugdymui užtikrinti 
02.01.01.14 14.140,00 475,44 475,44 

mailto:info@betygalosmokykla.lt


  

Gauti asignavimai per 2023 metus I ketv. iš savivaldybės biudžeto sudarė 311.901,00 Eurų,  

 iš valstybės biudžeto – 557.342,00 Eurų, iš ES biudžeto – 4.408,82 Eurų. 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo pagal programas, uždavinius ir priemones ataskaita 

(forma Nr. 4) 

2023 m. asignavimo planas, įskaitant patikslinimus metams pagrindinei mokyklai skirtas 

Švietimo pažangos ir jaunimo užimtumo programai 869.243,00 Eur., ataskaitiniam laikotarpiui – 

257.583,00 Eur. Panaudoti asignavimai 167.362,97 Eur, t.y.  19%  metinių asignavimų. Programa 

skirstoma : 

1.Užtikrinti kokybišką švietimo paslaugų prieinamumą -  panaudota 19 %  metinių 

asignavimų. 

2. Gerinti ugdymo sąlygas ir ugdymo proceso kokybę - panaudota 0 % metinių asignavimų. 

Kreditorinis įsiskolinimas už prekes ir paslaugas 2023 m. kovo 31 d. buvo 83.041,23 eurai.  

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje likusios mokėtinos sumos pagal finansavimo šaltinius, 

programos kodus, ekonominės klasifikacijos straipsnius: 

Eil.

Nr. 

Finansavim

o šaltinis 

Programos 

kodas 
Ekonominės klasifikacijos straipsnis 

Suma 

Eur 

Skolų susidarymo 

priežastys 

103 Mokymo aplinkai finansuoti 

02.01.01.01 Ugdymo įstaigų veiklos organizavimo užtikrinimas 

1. 103 02.01.01.01 2.1.1.1.1.1. Darbo užmokestis pinigais 
16.814,97 

 

Balandžio mėn. 

priskaitymai 

2. 103 02.01.01.01 2.1.2.1.1.1. Socialinio draudimo įmokos 298,63 Balandžio mėn. 

priskaitymai  

3. 103 02.01.01.01 2.7.3.1.1.1. Darbdavių socialinė parama pinigais 208,92 Balandžio mėn. 

priskaitymai 

4. 103 02.01.01.01 2.2.1.1.1.05. Ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 34,12 
Gauta sąskaita 

laikotarpio 

pabaigoje 

5. 103 02.01.01.01 

2.2.1.1.1.06. Transporto išlaikymo ir transporto 

paslaugų įsigijimo išlaidos 

1.941,23 

 

Gauta sąskaita 

laikotarpio 

pabaigoje 

6. 103 02.01.01.01 2.2.1.1.1.07. Aprangos ir patalynės įsigijimo išlaidos 29,04 
Gauta sąskaita 

laikotarpio 

pabaigoje 

7. 103 02.01.01.01 

2.2.1.1.1.20. Komunalinių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
10.356,66 

Gauta sąskaita 

laikotarpio 

pabaigoje 

8. 103 02.01.01.01 

2.2.1.1.1.21. Informacinių technologijų prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos 
109,78 

Gauta sąskaita 

laikotarpio 

pabaigoje 

9. 103 02.01.01.01 

2.2.1.1.1.30. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
312,77 

Gauta sąskaita 

laikotarpio 

pabaigoje 

10. 103 02.01.01.01 

2.8.1.1.1.2. Kitos išlaidos kitiems einamiesiems 

tikslams 
943,80 

Išlaidos už kovo 

mėn. 

      



2011 Mokinio krepšelio lėšos 

02.01.01.01 Ugdymo įstaigų veiklos organizavimo užtikrinimas 

1. 2011 02.01.01.01 2.1.1.1.1.1. Darbo užmokestis pinigais 50.037,97 Balandžio mėn. 

priskaitymai 

2. 2011 02.01.01.01 2.1.2.1.1.1. Socialinio draudimo įmokos 764,90 Balandžio mėn. 

priskaitymai  

3. 2011 02.01.01.01 2.7.3.1.1.1. Darbdavių socialinė parama pinigais 327,99 Balandžio mėn. 

priskaitymai 

4. 2011 02.01.01.01 2.2.1.1.1.16. Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 95,00 
Gauta sąskaita 

laikotarpio 

pabaigoje 

5. 2011 02.01.01.01 
2.2.1.1.1.30. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
31,85 

Gauta sąskaita 

laikotarpio 

pabaigoje 

102 Kitoms išlaidoms finansuoti 

02.01.03.14 „Erasmus+“ projekto įgyvendinimui „smart classes for GenerationZ 

1. 102 02.01.03.14 
2.2.1.1.1.30. Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 
130,66 

Gauta sąskaita 

laikotarpio 

pabaigoje 

211 Lėšos, gautos pagal LRV nutarimus 

02.01.01.14 Ugdymo, maitinimo ir pavėžėjimo lėšos socialinę riziką patiriančių vaikų ikimokykliniam ugdymui 

užtikrinti 

1. 211 02.01.01.14 2.1.1.1.1.1. Darbo užmokestis pinigais 234,31 Balandžio mėn. 

priskaitymai 

2. 211 02.01.01.14 2.1.2.1.1.1. Socialinio draudimo įmokos 3,41 Balandžio mėn. 

priskaitymai  

11012 Pajamos už  išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose 

02.01.01.01 Ugdymo įstaigų veiklos organizavimo užtikrinimas 

1. 11012 02.01.01.01 2.2.1.1.1.01. Mitybos išlaidos 1.309,02 
Gauta sąskaita 

laikotarpio 

pabaigoje 

 

   Grynųjų pinigų likutis biudžeto banko sąskaitoje metų pradžioje buvo 0,00 Eur. Ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje - 2023-03-31 dienai yra 0,00 Eurų.  

 

 

 

 

Direktorė                                                                                                                    Darė Zurlienė 

 

 

Skyriaus vedėja                              Gražina Račienė 

 


